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Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 24 vedrørende forslag til lov 

om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og lov om 

statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladelse og fod-

lænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til fængselsbetjent 

m.v). (L 133), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren 

den 12. marts 2013. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karsten Laurit-

zen (V).
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Spørgsmål nr. 24 fra Folketingets Retsudvalg vedrørende forslag til 

lov om ændring af straffeloven, lov om fuldbyrdelse af straf m.v. og 

lov om statens uddannelsesstøtte (Udvidet mulighed for prøveløsladel-

se og fodlænkeafsoning, SU i skoleperioder under uddannelsen til 

fængselsbetjent m.v.) (L 133):

”Vil ministeren oplyse, om Justitsministeriet har kendskab til 
forskning eller undersøgelser, der viser, at øget adgang til at 
forlade bopælen ved afsoning i fodlænke medfører lavere reci-
div eller færre afbrudte afsoningsforløb?”

Svar:

Justitsministeriet er ikke bekendt med forskning eller undersøgelser, der 

viser, om øget adgang til at forlade bopælen ved afsoning i fodlænke med-

fører lavere recidiv eller færre afbrudte afsoningsforløb.

Dog findes der recidivforskning, der viser, at deltagelse i sunde, sociale

fritidstilbud, f.eks. foreningsliv, kan virke som fremmende faktorer i for-

hold til at leve et kriminalitetsfrit liv.

Det bemærkes i øvrigt, at de afgrænsede udvidelser af fodlænkeafsoneres 

adgang til at forlade bopælen under afsoningen, som forudsættes gennem-

ført, hvis lovforslaget vedtages, bl.a. skal ses i sammenhæng med de fore-

slåede lempelser af beskæftigelseskravet. Lempelserne af beskæftigelses-

kravet vil således skabe et særligt behov for at tilbringe tid uden for bopæ-

len for fodlænkeafsonere, som ikke eller kun i begrænset omfang har be-

skæftigelse under afsoningen. 

De foreslåede udvidelser af mulighederne for at forlade bopælen forventes 

derfor bl.a. at kunne medvirke til færre afbrudte afsoningsforløb, idet ud-

videlserne vil modvirke, at den dømte isoleres på bopælen i afsoningsperi-

oden.

De foreslåede udvidelser vil i øvrigt også gælde for fodlænkeafsonere, der 

er i beskæftigelse.


